
 Strana 1 (celkem 4) 

1. Smluvní strany 

1.1. Thomayerova nemocnice  

se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 

jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 20001-36831041/0710 

              

             (dále jen „objednatel“) 

 

             a 

INSTITUT Bazální stimulace, s. r. o. 

Se sídlem: J. Opletala 680, 738 01  Frýdek-Místek 

IČ: 25889966 

DIČ: CZ25889966 

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka 24700  

Zastoupená PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: RAIFFEISENBANK a. s.  

Číslo účtu: 580 301 001/5500 

 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

tuto 
 

SMLOUVU O ČINNOSTI  
 

(dále jen „Smlouva“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění odborného školení Bazální stimulace – 

základní kurz (počet kurzů dle zájmu, předpokládáme 4 kurzy ročně, celkem 8 

kurzů za 2 roky) poskytovatelem (dále jen „služby“) pro objednatele a úhrada za tyto 

služby. Školení je určeno pro poskytovatele zdravotní péče, poskytovatele sociálních 

služeb, speciální pedagogy, asistenty pedagoga, učitele speciálních škol, 

vychovatele, vyučující ve vzdělávacích programech výše zmíněných oborech. 

2.2. Cílem základního kurzu je seznámit účastníky kurzu s jednotlivými definicemi 

základních prvků konceptu Bazální stimulace a pochopit jejich vzájemný vztah a 

jejich význam pro strukturování péče nebo pedagogické praxe, rozšířit kompetence 

personálu tak, aby poskytovaná ošetřovatelská péče nebo pedagogická praxe 

podporovala klientovy, uživatelovy nebo žákovy zachovalé schopnosti v oblasti 



 Strana 2 (celkem 4) 

komunikace, vnímání a lokomoce. Pro poskytovatele sociálních služeb je cílem 

rozšířit jejich kompetence pro podporu provádění a nácviku základních výchovných 

úkonů, hygienických, společenských a pracovních návyků při podpoře komunikace 

v kontextu společenských kontaktů.  

2.3. Výuka začne dne 1.4.2017 skončí 31.3.2019. Vztahy neupravené touto smlouvou se 

řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními obchodního zákoníku. 

3. Základní smluvní práva 

3.1. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli veškeré informace a podklady, 

poskytovatelem vyžádané, nezbytné pro provádění služeb na základě této smlouvy 

v termínech stanovených poskytovatelem. 

3.2. Objednatel se na základě účtování poskytovatele a v souladu s článkem 4. této 

smlouvy zavazuje uhradit sjednanou smluvní cenu za řádně a včas provedené 

služby. 

3.3. Objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele vyčlenit odpovídající prostory, 

techniku a vývojové prostředky nezbytné pro řádné provádění předmětu smlouvy 

dle čl. 2.  

3.4. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat řádné provádění předmětu smlouvy 

poskytovatelem a poskytovatel je povinen takovou kontrolu objednateli nebo 

objednatelem pověřené třetí osobě kdykoliv umožnit. 

3.5. Objednatel si vyhrazuje právo rušit termín výuky. Oznámení o zrušení výuky musí 

být učiněno 3 dny před konáním výuky, a to e-mailem na adresu: institut@bazalni-

stimulace.cz. V takovém případě nemá poskytovatel nárok na smluvní odměnu 

podle bodu 4. této smlouvy.  

3.6. Kurzy budou provedeny na adrese objednatele: TN, Centrum pro vzdělávání, 

Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 – Krč. 

3.7. Poskytovatel se zavazuje provádět služby na svůj náklad a na své nebezpečí, v této 

smlouvě sjednané době a za podmínek v této smlouvě uvedených řádně a včas. 

Poskytovatel je oprávněn pověřit prováděním služeb v souladu s touto smlouvou 

třetí osobu. Poskytovatel odpovídá objednateli za činnost takové třetí osoby, jako by 

tuto činnost prováděl sám. 

3.8. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou jeho přičiněním na prostorách, které mu 

byly v souvislosti s touto smlouvou předány, stejně jako odpovídá za škody vzniklé 

na vybavení a dalším inventáři, který mu byl předán v souvislosti s touto smlouvou. 

Pokud budou takové věci jeho přičiněním poškozené, poskytovatel zajistí jejich 

uvedení do původního stavu vlastním nákladem. 

3.9. Poskytovatel je dále povinen: 

 Zajistit výuku kvalifikovaným lektorem 

 Zajistit výuku základního kurzu v délce 24 hodin 

 Poskytnout každému účastníkovi kurzu textové materiály 

 Vystavit certifikát vydaný Mezinárodní asociací Bazální stimulace platný ve     



 Strana 3 (celkem 4) 

všech zemích Evropské unie každému účastníkovi. Na tomto certifikátu bude 

rovněž uvedeno registrační číslo akce vydané se souhlasným stanoviskem odborné 

společnosti a příslušný počet kreditních bodů získaných absolvováním této 

vzdělávací akce. 

 Vystavit certifikát vydaný MZČR, osvědčení vydané MŠMT, MPSV. 

 

4. Odměna 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu kurzu za jednoho účastníka ve 

výši 3.500 Kč bez DPH za osobu/základní kurz (Slovy tři tisíce pět set korun 

českých). Maximální částka za dobu trvání této smlouvy je 672 000 Kč. 

4.2. Úhrada za příslušný kurz je splatná do 90 dnů ode dne, kdy objednatel obdrží 

fakturu poskytovatele. V případě prodlení ze strany objednatele je poskytovatel 

oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den 

prodlení + nepenalizace 30dní. 

 

5. Doba trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.3.2019.  

6. Další ujednání 

6.1. Objednatel se zavazuje nepřekročit maximální počet dvacetčtyři studentů v jednom 

kurzu. Minimální počet účastníků je čtrnáct osob. 

6.2. Obě strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při realizaci 

předmětu smlouvy poskytovatelem. K tomuto účelu určí osoby odpovědné za řešení 

a vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 

6.3. Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při skončení smlouvy vrátit druhé 

smluvní straně veškeré písemnosti, které ji náleží. Rovněž se zavazují během trvání 

smlouvy i po jejím skončení zachovat mlčenlivost o znalostech a informacích, o 

kterých se dozvěděli v souvislosti s realizací této smlouvy, týkající se druhé smluvní 

strany. 

6.4. Poskytovatel se zvláště zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a 

informacích týkajících se objednatele, jeho obchodní, provozní, technické či jiné 

činnosti nebo takové činnosti jakýchkoliv třetích osob, které získá při provádění 

služeb podle této smlouvy a v souvislosti s ní s výjimkou skutečností a informací 

předaných třetí osobě za účelem splnění předmětu této smlouvy. Zejména takové 

skutečnosti a informace nemůže využít pro své potřeby a ve svůj prospěch nebo pro 

potřeby a prospěch jakékoliv třetí osoby. 

6.5. Spory mezi účastníky této smlouvy, pokud by se je nepodařilo vyřešit dohodou, 

budou řešeny příslušným soudem. 



 Strana 4 (celkem 4) 

6.6. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran s písemnou 

výpovědí nebo písemným odstoupením od smlouvy dle následujících ujednání 

6.7. Objednavatel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů ode dne podpisu 

smlouvy s výpovědní dobou 1 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první den 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, kdy byla druhé smluvní 

straně doručena písemná výpověď. Během výpovědní doby se vzájemné vztahy, 

práva a povinnosti řídí plně touto smlouvou. 

6.8. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné 

ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, 

že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho prokazatelného odeslání. 

6.9. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Změny a dodatky této smlouvy lze činit výhradně formou písemné dohody 

podepsané oběma smluvními stranami. Pokud nějaká lhůta, dojednání, podmínky 

nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymáhatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a 

účinná a není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém 

případě musí smluvní strany pozměnit resp. přizpůsobit smluvní vztah založený 

touto smlouvou písemnou formou tak, aby namísto takto neplatných, nulitních 

nedovolených či nevymáhatelných ustanovení byla uplatněna úprava 

z hospodářského hlediska co nejbližší, platná, účinná a vymáhatelná. 

7.2. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních 

stran. 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho jeden obdrží objednatel a 

druhý poskytovatel. 

7.4. Den platnosti i účinnosti této smlouvy je den podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Podpisy smluvních stran 

V Praze dne         Ve Frýdku-Místku dne  

 

 

 

 

 

 …………………………………………………    ………………………………………………… 
    doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc     PhDr. Karolína Maloň Friedlová 

                      ředitel TN                             ředitelka         

               


